

## سرمقاله

### کادر درمان را بیشتر دربایم

ادامه از صفحه یک و نهایتا به این فکر کردم که چرا اصولا خیلی از نیروهای متخصص و نخبه و کارآمد اقدام به مهاجرت می‌کنند و یا میل به مهاجرت دارند؟ به چند برداشت از چرایی آمار بالای مهاجرت نخبگان و نیروهای متخصص رسیدیم که در این جا به اشتراک می‌گذارم؛

برداشت اول-عدم رعایت ضوابط در استخدام‌ها؛ بیشتر از آن که ضوابط و صلاحیت‌های علمی و تخصصی در استخدام افراد موثر باشد متأسفانه روابط و رانت‌ها تاثیر گذارند، فراوان دیده شده یک نفر بدون گذراندن دوره علمی و داشتن تخصص لازم با رابطه و رانت در یک سازمان و یا نهاد تخصصی استخدام می‌شود و در حالی که از حقوق ارشد آن رشته را می‌گیرد، آن هم نه به دلیل آن که به تخصص آن رشته برسد بلکه به خاطر ارائه مدرکش به کارگزینی تا با حقوق بالاتری بازنشست بشود؛ و این در حالی است که بسیار افراد نخبه، کار آمد و متخصص آن رشته یا بی کار هستند و یا در شغلی غیر از تخصص خود به ناچار برای گذران زندگی مشغول به کارهستند!

برداشت دوم- عدم نیاز سنجی صحیح و اصولی در مورد رشته های مختلف در کشور؛ خیلی اوقات ملاحظه می شود رشته ای که کشور از نظر نیروی متخصص و کارآمد در آن اشباع است اما همچنان به تعداد واحدها و ظرفیت های دانشگاهی آن کافی نبوده حقوق درافتی جهت تامین راه اولیه رشته‌ها مجبور به مهاجرت می‌شوند و این در حالی است که در برخی از رشته‌هایی که کشور نیاز مبرم به نیروی متخصص دارد واحدها و ظرفیت های دانشگاهی کمتر هم می‌شوند!

برداشت سوم- عدم تناسب حقوق درافتی با وضعیت اقتصادی جامعه؛ خیلی اوقات هم مهاجرت‌ها دلایل صرفا اقتصادی دارند و به دلیل کافی نبوده حقوق درافتی جهت تامین راه اولیه صورت می‌گیرند.

برداشت چهارم- به دلیل آن که دیده و شنیده نمی شوند و از تبعیض‌ها خسته می‌شوند؛ خیلی اوقات نخبگان و نیروهای متخصص بیش از آن که نیاز به حقوق بیشتر داشته باشند نیاز به دیده شدن و توجه دارند.

و درنهایت انتظار می‌رود که با تدبیر و اقدامات اصولی مسئولان، روزی برسد که هیچ ایرانی امع از نیروی متخصص ویا غیر متخصص کشور عزیزمان را به قصد مهاجرت ترک نکند.

## خبر

## توضیحات وزیر خارجه درباره تعویق سفر رئیسی به ترکیه



وزیر امور خارجه گفت: سفر این هفته رئیس‌جمهور به آنکارا به خاطر نشست شورای امنیت درباره اوضاع غزه و روند آتش بس به تعویق افتاد.

حسین امیرعبداللهیان در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: قرار بود سفر رسمی رئیس‌جمهوری به آنکارا انجام شود و همه‌چیز هماهنگ بود اما به دلیل اینکه امروز نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره وضعیت غزه و ادامه آتش‌بس را داشتیم، و قرار بود وزاری خارجه عضو و برخی کشورها که به طور خاص - از جمله ایران - دعوت شده بودند در آن حضور داشته باشند، در تماس تلفنی روسای جمهوری ایران و ترکیه توافق شد که این سفر چند روز دیگر برگزار شود تا وزاری خارجه ایران و ترکیه امروز در نیویورک باشند و اولویت را به نشست شورای امنیت دیویم می‌دهیم. وی افزود: آمریکا هم به من ساعت یک بامداد امروز ویزا داد و عملاً امکان حضور در نشست ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح تا ۱۲ در نیویورک، فراهم نشد.

وزیر خارجه یادآور شد: همه تلاش‌ها برای استمرار آتش‌بس ادامه دارد. حماس باید تصمیم بگیرد که در این زمینه چه کند. الان اینکاری روی می‌است که چگونگی توانند در ازای آزادی و تبادل همه اسرا فلسطینی دربرابر اسرای رژیم اسرائیل به یک آتش‌بس پایدار برسند. با نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر هم واسطه است در این زمینه به شکل مستمر در ارتباطیم.

# مختصات جغرافیای سیاسی جدید منطقه با محوریت هسته‌های مقاومت

رهبر معظم انقلاب اسلامی منطق امام خمینی (ره) در ایجاد بسیج را «مقاوم‌سازی حداکثری ایران در مقابل تهدیدها و خطرات» خواندند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور، منطق امام خمینی(ره) در مقابل تهدیدها و خطرات» خواندند و با تبیین شاخصه‌های فرهنگ و تفکر بسیجی و بیان توصیه‌های مهم کاربردی، تأکید کردند: پیش‌بینی و بشارت امام درباره تشکیل هسته‌های مقاومت جهانی محقق شده و طوفان خاموش‌ناشدنی الاقصی، شکل‌دهی یک جغرافیای جدید سیاسی در منطقه غرب آسیا را تسهیل کرد که آمریکا‌زدایی و ایجاد دوگانه «مقاومت و تسلیم» به جای دوگانه‌های جعلی و تحمیلی، و تسریع در حل مسئله فلسطین، مهمترین خصوصیات این جغرافیای جدید سیاسی است.

ایشان در آغاز سخنانشان در این دیدار که به طور هم‌زمان برای حوزه‌های مقاومت بسیج در سراسر کشور پخش می‌شد، بسیج را یادگار گران‌بهای امام خمینی برشمردند و افتخار امام به بسیجی بودن را نشان‌دهنده شان عظیم بسیج دانستند.

ایشان، دوراندیشی امام در تشخیص نیاز مبرم کشور به یک نیروی عظیم مردمی در منطق تشکیل بسیج خواندند و گفتند: منطق حداکثرسازی امکان مقاومت کشور در مقابل همه خطرات و تهدیدها، امروز و در آینده هم مستحکم و جاری است و وجود بسیج برای «دفاع همه‌جانبه مادی و معنوی از هویت ملی، امنیت ایران و منافع ملت»، کاملاً ضروری است.

رهبر انقلاب کارنامه بسیج در ۴۴ سال اخیر را نشانه دقیق بودن هدف‌گذاری امام در ایجاد این نهاد مردمی دانستند و افزودند: عملکرد سرنوشت‌ساز و پیروزی‌آفرین بسیج در دفاع مقدس، نمونه‌ای روشن از دوراندیشی امام بود. ایشان در تبیین جایگاه بسیج در مکتب امام به دو جمله امام راحل استناد کردند و گفتند: بسیج در نگاه امام لشکر مخلص خدا و مدرسه عشق است.

رهبر انقلاب، استفاده امام از تعبیر لشکر را نشان‌دهنده وجه رزمی بسیج خواندند و گفتند: رزمندگی یعنی ترکیب قدرت «مادی و جسمانی»، قدرت «روحی و اراده و شجاعت» و قدرت «فکری» یعنی تدبیر و ترفند جنگی.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین «لشکر مخلص خدا» نیز گفتند: این جمله امام یعنی بسیج و بسیجی، خاصانه‌ای برای خدا می‌رزمند و در رزم، مظهر انشأه است.

ایشان، استفاده امام خمینی از تعبیر مدرسه عشق را برای بسیج، نشانه این حقیقت دانستند که بسیج «با عشق به خدا و معنویت و مردم»، در مسیر حق حرکت می‌کند و عشق واقعی را تعلیم می‌دهد و تدریس می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی عملکرد بسیج را تجلی این مفاهیم برشمردند و گفتند: بسیج در دفاع مقدس با قلعه‌های درخشانی چون سردار سلیمانی، صیاد شیرازی، همت، بابایی، شهبودی، همدانی و صدها سردار دیگر کاری کارستان کرد که این حرکت در دفاع از حرم و میدان‌های دیگر راه‌ام دادند.

ایشان با اشاره به حضور نمایان بسیج در میدان‌های محبت و خدمت و تلاش از جمله در عرصه‌های سازندگی، سلامت، بلایای طبیعی و علم و آموزش، شهید فخری‌زاده و مرحوم کاظمی آشتیانی (موسس پژوهشگاه رویان) را دو بسیجی عرصه علم و دانش خواندند که مرزهای علم را در کشور جابجا کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان مفهوم وسیعی از بسیج تأکید کردند: بسیج بیش از اینکه یک سازمان باشد، یک فرهنگ و تفکر است و هر فرد صاحب این فرهنگ و تفکر ولو در سازمان بسیج نباشد، یک بسیجی است و با این توصیف، جمع کثیری از ملت بسیجی هستند بدون اینکه در سازمان بسیج عضو باشند.

رهبر انقلاب سپس به تبیین خصوصیات مهم فرهنگ بسیجی پرداخت.

مردمی بودن، داشتن تعهد و احساس مسئولیت، بی‌اعتنا نبودن به مسائل جاری و آینده کشور، درک معنای انقلاب، انقلابی بودن، نظم‌ناپذیر نبودن، قانون‌گریز نبودن و هنجارشکن نبودن از جمله اقدامات و ویژگی‌هایی بود که ایشان در تشریح فرهنگ بسیجی بکار بردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه افزودند: بسیجی البته ممکن است به طبعی یا شخصی یا واقعیتی معترض باشد اما این اعتراض را با هنجارشکنی بیان نمی‌کند تا با دشمن مخرج مشترک پیدا نکند.

رهیز از کارهای نامشایی و بدون محتوا و وپرتربنی، یاری افراد ضعیف، مواجهه با ظالم، دوری از کبر و

## رهبر معظم انقلاب در دیدار با هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند

## مختصات جغرافیای سیاسی جدید منطقه با محوریت هسته‌های مقاومت

رهبر معظم انقلاب اسلامی منطق امام خمینی (ره) در ایجاد بسیج را «مقاوم‌سازی حداکثری ایران در مقابل تهدیدها و خطرات» خواندند.



این به معنی قطع روابط سیاسی کشورها با آمریکا نیست بلکه به معنی زائل شدن قدرت و تسلط سیاسی آمریکا است و همانگونه‌که می‌بینیم برخی کشورها صد در صد تابع هم در حال زایوه گرفتن با آمریکا هستند.

ایشان از جمله اقدامات ساهلای دور و نزدیک آمریکا برای تسلط بر منطقه را تقویت رژیم صهیونیستی و تشویق کشورها به ارتباط با آن خواندند و افزودند: یک نشانه واضح و آشکار آمریکا‌زدایی از منطقه، حادثه عمیقاً تراش‌خاز صهیونیستی است که اگرچه علیه رژیم صهیونیستی بود اما در جهت آمریکا‌زدایی است؛ زیرا جدول سیاست‌های آمریکا را در منطقه بهم ریخته و با استمرار آن، جدول سیاست‌های آمریکا در منطقه ححو خواهد شد.

«بهم ریختن دوگانه‌های جعلی و تحمیلی در منطقه» خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید است که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: دوگانه‌های «عرب و غیر عرب»، «شیعه و سنی» و افسانه هلال شیعی، رنگ باخته که نمونه واضح آن در قضیه فلسطین است چرا که در طوفان الاقصی و قبل از آن، تغییر سرنوشت منطقه هستند که یک نمونه ایشان با اشاره به نقشه شکست‌خورده آمریکا‌یی‌ها برای تغییر نقشه جغرافیای قسبل غرب آسیا، خاطرنشان کردند: آنها چند سال قبل در قضیه لبنان گفتند به دنبال تشکیل «خاورمیانه جدید» بر اساس نیازها و منافع نامشروع خودش هستند که البته ناکام ماندند.

ایشان با برشردن نمونه‌های شکست آمریکا در ایجاد نقشه جدید منطقه گفتند: آمریکا به دنبال نابود کردن حزب‌الله بود اما حزب‌الله بعد از جنگ ۳۳ روزه، بیش از ۱۰ برابر گذشته قوی‌تر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ناکامی آمریکا در بلعیدن عراق از طریق ایجاد حکومت آمریکایی و حاکم کردن یک ژنرال آمریکایی یا یک رئیس غیرنظامی آمریکایی و حتی یک عراقی وابسته به آمریکا را در مقاطع پس از اشغال، یکی دیگر از جلوه‌های اشکست اسرائیلی خاورمیانه جدید خواندند و افزودند: در عراقی که آنها به دنبال بلعیدن آن بودند، امروز هسته‌های مقاومت در قضیه فلسطین وارد شده‌اند.

رهبر انقلاب، شکست آمریکایی‌ها در تسلط بر سوریه از طریق عوامل نیابتی آن مانند داعش و النصره را نمونه دیگری از ناکامی آنها دانستند و گفتند: یک برنامه دیگر آنها در طرح خاورمیانه جدید، تمام کردن مسئله فلسطین به نفع رژیم غاصب بود به‌گونه‌ای که چیزی به نام فلسطین باقی نماند، اما همان طرح خائثانه دو دولتی هم که قبلاً تصویب کرده بودند، محقق نشد و موقعیت و پیشرفت امروز فلسطین و حماس و جهاد اسلامی و سایر گروه‌های مقاومت قابل مقایسه با ۲۰ سال قبل نیست.

ایشان در نوعی جمع‌بندی، تأکید کردند: البته جغرافیای سیاسی منطقه در حال دگرگونی است اما نه به نفع آمریکا بلکه به نفع جبهه مقاومت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با برشردن خصوصیات نقشه جدید و در حال شکل‌گیری غرب آسیا گفتند: خصوصیت اول غرب آسیای جدید، «آمریکازدایی یعنی نفی سلطه آمریکا بر منطقه» است که البته

<b>اخبار</b>
<p><b>ايرادات آيين‌نامه اجرائی قانون انتخابات مجلس اصلاح شد</b></p> <p>سختگوي دولت گفت: تمامی ايراداتی از سوی هيئت تطبيق به آيين‌نامه اجرائی قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی وارد شده بود، بررسی و اصلاح شد و این آيين‌نامه اکنون در حال اجراءست. به گزارش ایسنا، علی‌بهادری چهرمی در حاشیه جلسه هيئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به مصوبات اخير هيئت وزیران، اظهار کرد: در جلسه امروز رئيس سازمان انرژی اتمی گزارشی از پیشرفت برنامه‌های صنعت هسته‌ای از جمله پیشرفت طرح‌های فعال‌شدن راکتورهای توليد برق هسته‌ای که در کشور انجام شده و سرعت قابل‌قبول داشته، ارائه کرد.</p> <p>وی افزود: وزیر راه گزارشی از پیشرفت طرح‌های حوزه مسکن و ترانزیت یا حمل و نقل کالاها ارائه کرد که نشان می‌دهد با افزایش حدود ۲۸ درصدی در ۹ ماهه امسال نسبت به سال گذشته مواجه شده است. گزارشی از تکمیل متروی تهران به پرند ارائه شد که با تأمین منابع از سوی وزارت راه و شهرسازی انجام شد و فردا آماده افتتاح از سوی رئیس‌جمهوری است.</p> <p>دبير هيئت دولت ادامه داد: در کنار افتتاح مترو پرند که فردا انجام می‌شود، و آگذاری ۴ هزار و ۳۸۱ واحد مسکن را هم در استمرار طرح نهضت ملی مسکن و تکمیل طرح‌های قبلی مسکن خواهیم داشت. علاوه بر اقدامات زیربنایی در طرح‌های دولت، خدمات روبنایی از جمله سرانه‌های فرهنگی، خدماتی، رفاهی و ورزشی هم در نظر گرفته می‌شود. افتتاح مسکن‌ها فردا در پرند همزمان است با بهره‌برداری از مرکز درمانی، پارک و مسجد.</p> <p>بهادری چهرمی یادآور شد: در جلسه هيئت دولت گزارشی از سوی معاون علمی رئيس‌جمهوری درباره حمايت از شرکتهای دانش‌بنیان ارائه شد که چه طرح‌های نوآوری در این شرکتهای پیش می‌رود. در حوزه وزارت صنعت جمعاً ۲۶ قرارداد به مبلغ ۸۶۰ ميليارد تومان در چند ماه اخير میان زیرمجموعه‌های این وزارتخانه با شرکتهای دانش‌بنیان منعقد شده است.</p> <p>سختگوي دولت افزود: در زیرمجموعه‌های وزارت کار ۲۲ قرارداد به مبلغ حدود ۸۰۰ ميليارد تومان منعقد شده است که همگی نشان از پیشرفت حمايت از شرکتهای دانش‌بنیان است. این آمار علاوه بر اقداماتی است که در حوزه برق‌سازی انجام می‌شود و از جمله روز گذشته شاهد افتتاح دومین خط توليد اتوبوس برقی بودیم.</p> <p>وی تأکید کرد: گزارشی از اقدامات کميته امداد برای توسعه حمايت از جامعه تحت پوشش این کميته با همکاری دولت ارائه شد که در حوزه اشتغال و کارآفرینی اقدامات مثبتی را به ثبت رسانده است.</p> <p>دبير هيئت دولت همچنين اظهار کرد: تمامی ايرادات اجرائی قانون انتخابات مجلس شورای آيين‌نامه اجرائی وارد شده بود، بررسی و اصلاح شد و با همکاری دولت و مجلس، نظام انتخابات مجلس اصلاح، بررورسانی و نهايي شد و اکنون نیز در حال اجراءست.</p>
<p><b>میزان افزایش حقوق در سال آینده باید مطابق با تورم باشد</b></p> <p>رئيس کمیسیون تلفیق لايحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: ميزان افزایش حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان در سال آینده باید مطابق با تورم و عدالت‌محور باشد.</p> <p>حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به لايحه بودجه سال ۱۴۰۳ که قرار است در روزهای آینده تقدیم مجلس شود، اظهار کرد: نارضایتی از میزان افزایش حقوق وجود دارد مبنی بر این‌که مطابق تورم نیست و در آن عدالت رعایت نشده است لذا انتظار می‌رفت که دولت میزان افزایش حقوق را مبتنی بر عدالت‌محوری و حداقل نزدیک به تورم تعیین می‌کرد.</p> <p>وی اضافه کرد: دولت‌ها قانون برنامه ششم توسعه درباره افزایش حقوق کارکنان مبتنی بر میزان تورم را اجرا نکردند ما برای این‌که این مشکل در آینده تکرار نشود در برنامه هفتم توسعه تصویب کردیم که افزایش حقوق بازنشستگان به میزان ۹۰ درصد حقوق شاغلان هم‌تراز باشد. در واقع به سمت متناسب‌سازی حقوق رفتیم.</p> <p>رئيس کمیسیون تلفیق لايحه بودجه سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: باید در تعیین میزان افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان در سال آینده دو مولفه عدالت‌محوری و تطابق با تورم رعایت شود.</p>

### سیاست روز

<b>اخبار</b>
<p><b>ايرادات آيين‌نامه اجرائی قانون انتخابات مجلس اصلاح شد</b></p> <p>سختگوي دولت گفت: تمامی ايراداتی از سوی هيئت تطبيق به آيين‌نامه اجرائی قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی وارد شده بود، بررسی و اصلاح شد و این آيين‌نامه اکنون در حال اجراءست. به گزارش ایسنا، علی‌بهادری چهرمی در حاشیه جلسه هيئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به مصوبات اخير هيئت وزیران، اظهار کرد: در جلسه امروز رئيس سازمان انرژی اتمی گزارشی از پیشرفت برنامه‌های صنعت هسته‌ای از جمله پیشرفت طرح‌های فعال‌شدن راکتورهای توليد برق هسته‌ای که در کشور انجام شده و سرعت قابل‌قبول داشته، ارائه کرد.</p> <p>وی افزود: وزیر راه گزارشی از پیشرفت طرح‌های حوزه مسکن و ترانزیت یا حمل و نقل کالاها ارائه کرد که نشان می‌دهد با افزایش حدود ۲۸ درصدی در ۹ ماهه امسال نسبت به سال گذشته مواجه شده است. گزارشی از تکمیل متروی تهران به پرند ارائه شد که با تأمین منابع از سوی وزارت راه و شهرسازی انجام شد و فردا آماده افتتاح از سوی رئیس‌جمهوری است.</p> <p>دبير هيئت دولت ادامه داد: در کنار افتتاح مترو پرند که فردا انجام می‌شود، و آگذاری ۴ هزار و ۳۸۱ واحد مسکن را هم در استمرار طرح نهضت ملی مسکن و تکمیل طرح‌های قبلی مسکن خواهیم داشت. علاوه بر اقدامات زیربنایی در طرح‌های دولت، خدمات روبنایی از جمله سرانه‌های فرهنگی، خدماتی، رفاهی و ورزشی هم در نظر گرفته می‌شود. افتتاح مسکن‌ها فردا در پرند همزمان است با بهره‌برداری از مرکز درمانی، پارک و مسجد.</p> <p>بهادری چهرمی یادآور شد: در جلسه هيئت دولت گزارشی از سوی معاون علمی رئيس‌جمهوری درباره حمايت از شرکتهای دانش‌بنیان ارائه شد که چه طرح‌های نوآوری در این شرکتهای پیش می‌رود. در حوزه وزارت صنعت جمعاً ۲۶ قرارداد به مبلغ ۸۶۰ ميليارد تومان در چند ماه اخير میان زیرمجموعه‌های این وزارتخانه با شرکتهای دانش‌بنیان منعقد شده است.</p> <p>سختگوي دولت افزود: در زیرمجموعه‌های وزارت کار ۲۲ قرارداد به مبلغ حدود ۸۰۰ ميليارد تومان منعقد شده است که همگی نشان از پیشرفت حمايت از شرکتهای دانش‌بنیان است. این آمار علاوه بر اقداماتی است که در حوزه برق‌سازی انجام می‌شود و از جمله روز گذشته شاهد افتتاح دومین خط توليد اتوبوس برقی بودیم.</p> <p>وی تأکید کرد: گزارشی از اقدامات کميته امداد برای توسعه حمايت از جامعه تحت پوشش این کميته با همکاری دولت ارائه شد که در حوزه اشتغال و کارآفرینی اقدامات مثبتی را به ثبت رسانده است.</p> <p>دبير هيئت دولت همچنين اظهار کرد: تمامی ايرادات اجرائی قانون انتخابات مجلس شورای آيين‌نامه اجرائی وارد شده بود، بررسی و اصلاح شد و با همکاری دولت و مجلس، نظام انتخابات مجلس اصلاح، بررورسانی و نهايي شد و اکنون نیز در حال اجراءست.</p>
<p><b>میزان افزایش حقوق در سال آینده باید مطابق با تورم باشد</b></p> <p>رئيس کمیسیون تلفیق لايحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: ميزان افزایش حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان در سال آینده باید مطابق با تورم و عدالت‌محور باشد.</p> <p>حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به لايحه بودجه سال ۱۴۰۳ که قرار است در روزهای آینده تقدیم مجلس شود، اظهار کرد: نارضایتی از میزان افزایش حقوق وجود دارد مبنی بر این‌که مطابق تورم نیست و در آن عدالت رعایت نشده است لذا انتظار می‌رفت که دولت میزان افزایش حقوق را مبتنی بر عدالت‌محوری و حداقل نزدیک به تورم تعیین می‌کرد.</p> <p>وی اضافه کرد: دولت‌ها قانون برنامه ششم توسعه درباره افزایش حقوق کارکنان مبتنی بر میزان تورم را اجرا نکردند ما برای این‌که این مشکل در آینده تکرار نشود در برنامه هفتم توسعه تصویب کردیم که افزایش حقوق بازنشستگان به میزان ۹۰ درصد حقوق شاغلان هم‌تراز باشد. در واقع به سمت متناسب‌سازی حقوق رفتیم.</p> <p>رئيس کمیسیون تلفیق لايحه بودجه سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: باید در تعیین میزان افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان در سال آینده دو مولفه عدالت‌محوری و تطابق با تورم رعایت شود.</p>

رئيس جمهوری در جلسه هيأت دولت مطرح کرد

### دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی، سالم و امن است

موقع معیشت مردم و مزملوات آن از غافل‌گیری و عملکرد انفعالی در مقاطع خاص و ضروری جلوگیری کنند.

رئیسى در ادامه با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها در غزه و حمايت و مشارکت دولت آمریکا در قتل عام مردم مظلوم فلسطین، هرگونه تلاش آمریکا برای دخالت در تصمیم‌گیری برای آینده غزه را بشدت محکوم و تصریح کرد: آینده غزه به دست مردم این منطقه و به واسطه دولت قانونی برآمده از آرا مردم آن یعنی حماس رقم خواهد خورد، و هر اقدام دولت آمریکا در این رابطه محکوم به شکست است.

رئيس جمهور در ابتدای جلسه همينک در این منطقه با حضور رئیس‌جمهوری خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از این طرح‌ها روزانه تا ۱۴ هزار مسافر با متروی پرند جابه‌جا خواهند شد و ۴ هزار و ۳۸۰ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن نیز تحویل مردم خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی همچنین از رشد ترانزیتی کشور طی ۸ ماه گذشته به ۵/۲۸ درصد خبر داد و افزود: این رشد نشانگر اثرگذاری سفرهای رئیس‌جمهور و مذاکرات دوجانبه با کشورهای همسایه در میدان اقدام و عمل است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور نیز در گزارشی از توسعه بازار شرکتهای دانش بنیان، از امضای ۲۱ قرارداد با فولاد مبارکه و ۵ هزار دود با شرکت ملی مس به ارزش ۸۶۰ ميليارد تومان و همچنین امضای ۲۱ قرارداد

در بخش هوشمندسازی کشاورزی و زیست فناوری به ارزش ۸۰۰ ميليارد تومان خبر داد. راه‌اندازی خط تولید کاتالیست نانو ساختار، خبر دیگر دکتر دهقانی فیروز آبادی در جلسه امروز بود که محصولی مهم ویا اهمیت در صنایع پالایش است و دستیابی به این تکنولوژی فرصت ۴۰ درصدی کاهش قیمت، و یک میلیارد دلاری ظرفیت صادرات برای کشور ایجاد کرده است.

وزیر اقتصاد و امور دارایی از کاهش مدت زمان رسیدگی به شکوایتهای مالیاتی خبر داد و افزود: پیرو دستورات مؤکد رئیس‌جمهور در زمینه مبارزه با مفاسد اقتصادی، رویه‌های گذشته اصلاح و با اعمال نفوذ در رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی مقابله شده و مدت زمان رسیدگی به شکوایتهای مالیاتی از ۴۰۰ روز به ۶۰ روز کاهش یافته است. رئیس سازمان انرژی اتمی نیز از آغاز تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای خبر داد و گفت: تا پایان دولت به همت متخصصان صنعت هسته‌ای کشور دو نیروگاه جدید به مدار خواهد آمد.

کسب مجوز بین‌المللی مرجعیات ای. پی. سی. پی که هفته قبل با تلاش دو ساله سازمان ملی بهره‌وری در حوزه فنی و دیپلماسی اداری برای اولین بار به مدت چهار سال در جمهوری اسلامی ایران تعلق گرفت خبر رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در جلسه امروز بود. «ای. پی. سی. پی» نهاد صدور گواهینامه بین‌المللی متخصصین بهره‌وری است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با اعلام افتتاح نخستین خط تولید اتوبوس برقی در شرکت ایران‌خودرو دیزل از پیوستن ایران به کشورهای تولیدکننده خودروی برقی در جهان خبر داد و گفت: دستیابی به فناوری تولید وسایل حمل و نقل برقی دارای



مزایای اقتصادی و زیست محیطی گسترده‌ای برای کشور خواهد داشت، به نحوی که صدهزار تاکسی برقی سالانه حداقل بیست و یک همت، چهار هزار اتوبوس برقی سالانه دو و نیم همت و دویست هزار موتور سیکلت سالانه پنج همت و در مجموع بیست و نه هزار میلیارد تومان برای دولت و کشور صرفه‌جویی مالی خواهد داشت و علاوه بر این نقش مهمی در بهداشت و سلامت جامعه، کاهش آلودگی هوا، رفع آسیب‌های زیست محیطی و بهبود کیفیت زندگی مردم ایفا خواهد کرد.